[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	01 февраля 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	71-па

Об утверждении перечня мест массового пребывания людей на территории Арсеньевского городского округа
 В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в местах с массовым пребыванием людей на территории Арсеньевского городского округа,  в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей и объектов (территорий), подлежащих охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», постановлением администрации Приморского края от 15 мая 2007 года № 115-па «О типовом паспорте антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, социального обслуживания населений, культуры, спорта, розничной торговли, общественного питания и рынков, расположенных на территории Приморского края», а также в соответствии с протоколом заседания антитеррористической комиссии Арсеньевского городского округа от 15 февраля 2011 года № 1, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест массового пребывания людей на территории Арсеньевского городского округа.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 04 февраля 2015 года № 61-па «Об утверждении перечня объектов с массовым пребыванием людей на территории Арсеньевского городского округа».

3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Сквориков) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа А.А. Бронц.

И.О. Главы городского округа                                                                             А.А. Бронц

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Арсеньевского городского округа

от «01» февраля  2016 года № 71-па

ПЕРЕЧЕНЬ

мест массового пребывания людей на

территории Арсеньевского городского округа

	п/н
	Наименование объекта
	                 Адрес

	Общеобразовательные учреждения

	1
	Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» (МОБУ «СОШ № 1»)
	ул. Ленинская, 21

	2
	Краевое государственное казенное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для  обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Арсеньевская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа»
	ул. Первомайская, 55

ул. Ленинская, 12б

	3
	Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Средняя образовательная школа № 3» (МОБУ «СОШ № 3»)
	ул. Ленинская, 29А

	4
	Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» (МОБУ «СОШ № 4»)
	ул. 25 лет Арсеньеву, 17

	5
	Муниципальное образовательное  бюджетное учреждение «Средняя образовательная школа № 5» (МОБУ «СОШ № 5»)
	ул. Садовая, 19

	6
	Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Основная  общеобразовательная школа № 6» (МОБУ  «ООШ № 6»)
	ул. Клиновая, 1А

	7
	Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Гимназия №7» (МОБУ «Гимназия № 7)
	ул. Островского, 20

	8
	Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» (МОБУ «СОШ № 8»)
	ул. Калининская, 3А

	9
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Лицей № 9» (МОБУ «Лицей № 9»)
	ул. Октябрьская, 62/3

	10
	Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» (МОБУ «СОШ № 10»)
	ул. О. Кошевого, 3

	                                                   Учреждения дополнительного образования

	1
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы»

(МОБУ ДО «Центр внешкольной работы» АГО)
	ул. Октябрская, 41

ул. Советская, 39А

пр. Горького, 12

	2
	Муниципальное образовательное бюджетное учреждение «Учебно-методический вычислительный центр» («МОБУ Учебно-методический вычислительный центр»)
	ул. Октябрьская, 63/2

	Учреждения спортивного направления

	1
	Муниципальное автономное учреждение «Центр туризма и отдыха  «Салют» (МАУ «Центр туризма и отдыха  «Салют»)
	 ул. Ленинская, 10

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Юность» (МБУ «ФСЦ «Юность»)
	ул. Ломоносова, 7

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Восток» (МБУ «ФСЦ «Восток»)
	ул. Жуковского, 54

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Специализированный центр подготовки олимпийского резерва «Богатырь» Арсеньевского городского округа  (МБУ «СЦПОР «Богатырь»)
	ул. Ломоносова, 42А

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Полет» (МБУ ФСЦ «Полет»)
	ул. Жуковского, 48

	Социальная сфера

	1
	 Краевое государственное образовательное казенное учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом г. Арсеньева»
	ул. Малиновая, 15

	2
	Краевое государственное автономное учреждение социального  обслуживания « Арсеньевский социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних  «Ласточка»  - отделение инвалидов (КГАУ СО АСРЦ для несовершеннолетних  «Ласточка» - отделение инвалидов)
	ул. Лысенко, 3

	Учреждения дошкольного образования

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад  № 2 «Березка» (МДОБУ ЦРР ДС № 2 «Березка»)
	ул. 25 лет Арсеньеву, 31

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 9 «Елочка»
	ул. Садовая, 17А

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №10 «Вишенка»
	ул. Калининская, 18А

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида  № 12 «Золотой ключик»
	ул. Ленинская, 8А

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида    № 13 «Теремок»
	ул. Жуковского, 13

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида  № 14 «Солнышко»
	ул. Ломоносова, 20А

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  «Центр развития ребенка - детский сад  № 20 «Родничок»
	ул. Ломоносова, 44А

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад общеразвивающего вила  № 21 «Светлячок»
	ул. Пограничная, 34

	9
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад  № 24 «Улыбка»
	ул. Щербакова, 3

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида   № 25 «Журавушка»
	ул. Жуковского, 51А

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - Детский сад  № 26 «Росинка»
	ул. Ломоносова, 78

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад  № 27 «Дюймовочка»
	ул. Маяковского, 8

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад  № 28 «Фламинго»
	ул. Балабина, 10

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад  № 30 «Лесная сказка»
	ул. Октябрьская, 63

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад  №31 «Ладушки»
	пер. Ирьянова, 9/2

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад  № 32 «АБВГДейка»
	ул. Садовая, 6

	Учреждения культуры

	1
	Филиал  краевого государственного автономного учреждения «Приморский государственный объединенный музей им. В.К. Арсеньева» в г. Арсеньеве (Музей истории г. Арсеньева)
	ул. Калининская, 13

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Прогресс» (МБУК « Дворец культуры «Прогресс»)
	ул. Калининская, 1

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств», (МБУ ДО «ДШИ»)
	ул. Щербакова, 36

	4
	Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа циркового искусства» (КГБУ ДО «Детская школа циркового искусства»)

	ул. Калининская, 1

	5
	ООО «Новая Волна» (Кинотеатр «Космос»)
	ул. Ломоносова, 28

	Учреждения здравоохранения

	1
	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Арсеньевская городская больница»,

	ул. Ломоносова, 2

ул. Октябрьская, 21

ул. 25 лет Арсеньева, 9А

ул. Островского, 42

ул. Островского, 40

ул. Островского, 44

	2
	Государственное  бюджетное учреждение здравоохранения «Краевой противотуберкулезный диспансер №1», отделение № 2 (ГБУЗ «КПТД №1, отделение № 2)
	ул. Лесная, 1

	Средне профессиональные и высшие учебные заведения

	1
	Краевое государственное профессиональное образовательное учреждение «Приморский индустриальный колледж»
	ул. Мира, 11

ул. Луговая, 29а

	2
	 Филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Дальневосточный федеральный университет» в г. Арсеньеве
	пл. Ленина, 5/2

ул. Островского, 20

ул. Ломоносова, 26

ул. Новикова, 25/2

ул. Щербакова, 52

пл. Ленина, 6

пл. Ленина, 5/1

	Учреждения торговли и общественного питания

	1
	Т.Ц. «Эврика Пассаж»
	ул. Жуковского, 39/2

	2
	Т.Ц. «Мебель Град»
	ул. Октябрьская, 15

	3
	Т.Ц. «Корона»
	ул. Островского, 16/2

	4
	Торговый комплекс «Ласточка»
	ул. Новикова, 30/1

	5
	РЦ «Абсолют»
	Ул. Ломоносова, 68

	6
	Т.Ц. «Семеновский»
	ул. Островского, 2

	7
	Т.Ц. «Магазин № 41»
	ул. Октябрьская, 20а

	8
	Магазин «Мир»
	ул. Калининская, 24

	9
	Супермаркет «Фреш 25»
	ул. Островского, 5

	10
	Т.Ц. «Ёлочка»
	ул. Калининская, 8

	11
	Дискаунтер «Кашелка»
	ул. Стахановская, 40

	12
	Т.Ц. «ДальТоргСервис»
	ул. Стахановская, 36/1

	13
	Торговый комплекс «Арбат»
	ул. Жуковского, 35/1

	14
	ООО «Метис-К»
	ул. Островского, 2/1

	15
	ООО «Рынок»
	ул. Островского, 2/1

	16
	Торговый комплекс «Деловой центр»
	ул. Ломоносова, 26/1

	17
	Кафе «Роза ветров»
	ул. Пушкинская 36/2

	18
	Ресторан «Мечта»
	ул. Октябрьская, 57

	19
	«Хинган»
	ул. Советская, 74

	20
	Ресторан «Премьер»
	пр-т Гостиный, 1

	21
	Кафе «Золотое Солнце»
	ул. Стахановская, 17

	22
	Магазин «Светофор»
	ул. Заводская, 5

	Административные здания

	1
	Здание администрации
	ул. Ленинская, 8

	2
	ЗАГС
	ул. Ломоносова, 10

	Места общего пользования

	1
	Комсомольская площадь
	г. Арсеньев

	2
	Площадь «Славы»
	г. Арсеньев

	Другие учреждения

	1
	Арсеньевский почтамт управления федеральной почтовой службы Приморского края, филиал ФГУП «Почта России»
	ул. Ленинская, 45

	2
	Железнодорожный вокзал, автовокзал
	ул. Вокзальная, 1

______________________